

1968

Kārawān, v. 01, no. 01-74, 059

ʿAbd al-Ḥaqq Vālah

Ṣabāḥ al-Dīn Kushkakī

Follow this and additional works at: <https://digitalcommons.unomaha.edu/karawan>

 Part of the [Asian History Commons](#)

Recommended Citation

Vālah, ʿAbd al-Ḥaqq and Kushkakī, Ṣabāḥ al-Dīn, "Kārawān, v. 01, no. 01-74, 059" (1968). *Kārawān*. 59.
<https://digitalcommons.unomaha.edu/karawan/59>

This Book is brought to you for free and open access by the Arthur Paul Afghanistan Collection at DigitalCommons@UNO. It has been accepted for inclusion in Kārawān by an authorized administrator of DigitalCommons@UNO. For more information, please contact unodigitalcommons@unomaha.edu.



آسپرین بایر
دروغ سرخاوردنی و دردناک سرخسپین
فوری است
مرج، دوشنبه ۱۲ فروردین ۱۳۴۷

کاروان

دلته هم مونز اعلان خپروو
اینجام اعلان نشر میکنیم

دوشنبه ۱۲ فروردین ۱۳۴۷

مکان ملاقات جانسن کسگین وقت و محل آن تعیین نشد

واشینگتن ۱۲ قوس: جانسن کسگین گفته شده که الکسی جانسن صدراعظم اتحاد شوروی وقت دایر شدن يك ملاقات را بین این دو لیئند جانسن رئیس جمهور وقت حاضر نشان نموده است. جانسن کسگین گفته شده که امکان دارد در پرشمان این دو ملاقات بین دو نماینده اتحاد شوروی و آمریکا از مدتی با نظر فوری بحث بوده است و لی وقت آن تاکنون معلوم نگردیده هنوز معلوم نیست ملاقات مجوزی گشتن و کسگین چه وقت صورت

مجمع عمومی از شورای امنیت تقاضای وضع تعزیرات را علیه افریقای جنوبی نمود

نیویارک ۱۲ قوس: مجمع عمومی مو سسه ملل متحد دیشب يك فیصله نامه کشور های آسیای افریقای را با اکثریت آراء تصویب نمود که در آن شورای امنیت تقاضا شده است تعزیرات مؤثر اقتصادی را علیه حکومت افریقای جنوبی وضع نماید. فیصله نامه کشور های آسیای افریقای با ۸۵ رای مثبت، چارده رای منته و دو رای منفی به تصویب رسید.

روز جنگ برای صلح باید تمام کشورهای کروزه مصارف نظامی شان برای پیشرفت کشور های در حال انکشاف تخصیص دهند

نیویارک ۱۲ قوس: سه کشور آسیای افریقا به نمایندگی از سایر کشور های دو به انکشاف فیصله نامه را به مجمع عمومی ملل متحد تقدیم نموده اند که در آن تقاضا شده است تمام کشورهای جهان کروزه مصارف نظامی شان را برای پیشرفت اقتصادی ممالک رو به انکشاف اختصاص بدهند. فیصله نامه از طرف کمیو دیبا، مفسکر و کار بون به مجمع عمومی مو سسه ملل متحد تقدیم شده است. در فیصله نامه از مصارف کروزه افزو نیکه برای امور نظامی صورت میگیرد ابراز تشویش شد و تذکره رفته است پولی که از در یک روز و یک مصارف نظامی برای انکشاف ممالک در حال رشد ناید میگردد اختیار سر منشی مو سسه ملل متحد گذاشته شود تا وی آن را با سایر ضرورت و استحقاق هر کشور توزیع کند. در فیصله نامه گفته شده که باید این روز و یک جنگ برای صلح منتهی گردد.

در فیصله نامه سیاست تبعیض نژادی رود و آسیای افریقای جنوبی تبعیض بین المللی باز آرد است. مقابل تخاصم من و آرزو متندان عدالت اجتماعی درین دو کشور نگویش بعمل آمده و تقاضا شده است تا شورای امنیت حکومت های ایس

مبارک که ۲۴ ساعته گرسمن در ویتنام را حکومت ویتنام جنوی در پرو اعلام نمود

سیگون ۱۲ قوس: حکومت ویتنام جنوی در پرو اعلام نمود يك مبارک ۲۴ ساعه را در ایام عید میلاد مسیح در سر تا سر ویتنام جنوبی مراعات خواهد کرد. در اعلامیه حکومت ویتنام جنوی گفته شده که مبارک ساعت ساعت بعد از ظهر چار جدی بو فت و ویتنام جنوبی آغاز گردیده و تا ساعت شش بعد از ظهر در ای آن ادامه خواهد یافت.

يك نطاق امریکا در سیگون گفت که امریکا نیز از این مبارک که بیرونی خواهد کرد. تاکنون از اینکه آیا قوای ویتنامک نیز چنین مبارک را اعلام خواهد کرد یا نه خبری در دست نیست. در پاریس دیروز نما سید کان ولایات متحده امریکا و ویتنام شمالی باهم ملاقات کردند تا مقدمات کنفرانس توسعه یافته صلح و ویتنام را فراهم کنند.

ناهنوز معلوم نیست که از این جلسه کنفرانس چه وقت دا سر خواهد شد. درین جلسه علاوه بر نما بندگان امریکا و ویتنام شمالی هیئت های ویتنام جنوبی و جبهه آزادی ملی آنکشور نیز حصه خواهند کرد. درین دین رسک و زیر خارجه امریکا بر پرویز گفته بود که این کنفرانس در اوایل هفته آینده افتتاح خواهد گردید.

اردن در باره حملات اخیر اسرائیل به شوری امنیت مؤسسه ملل متحد شکایت کرده است

نیویارک ۱۲ قوس: اسرائیل بر مواضع اردن اخطا د نماید. شکایات اردن علیه اسرائیل هنگامی صورت گرفت که فدائیان اسرائیل تیلی با کمک طیاره رات جنگی و هلی کوپتر ها دو پل خیلی مهم و حیاتی را در داخل خاک اردن متعلق ساخته و چهار تنگی را هلاک نمودند.

این دو پل عمان یا بیخت اردن را با یگان بنتر بحری آن، عقبه وصل مینمود. در اردن گفته شده که این اقدامات اسرائیل علیه اردن شا به ملک حسین یاد شاه آنکشور را مجبور سازد از موقف مبارزین مو سسات مختلف فلسطین حمایت بیشتری نماید. در عین حال ابا ایان و زیر خارجه اسرائیل دیروز از بل اییب به بگو سبیا مرکز قبرسین وارد شد تا در اینجا با داکتر گو تا زیا رنگت نمایندند معضو ص سر شکتی ملل متحد در شرق میانه مذاکره نماید. اگر چه قبلا گفته شده بود که یاردینک صلح خود را برای رویکار آوردن مساعی دشرقی میانه تا اخیر ماه نو مبر دوام خواهد داد و لی نظریه تقاضای طر قهای ذ بملا قه متاعه شرق میانه وی موافقه نموده است نیکار دیگر مساعی خود را تجدید کند. اقتصادی تماس گرفته، خو سنازشد روی این موضوع روشنی بیدازند و لی ریاست مذکور از دادن معلومات به خبر نگار ما خود داری کرد.

در اثر نبودن پول کار الحاقیه ۲۰۰ بستری نادر شاه و غتون از مدت زیادی معطل است

متبع جواب يك سوال خبر نگار ما که خواستار روشنی روی موضوع ازدیاد دکترین استازیر وقت و وسایل بود چنین توضیح داد: دکترین استازیر بو هنجی طب رویه تزیاید است. ما مکلفیت داریم برای تطبیقات و ستاز دکترین زمینه شده با مقایسه وضع فعلی تخصیصی مو سسات صحتی که احتیاج آن ۴۴ ملیون افغانی منظور و نسبت به سه محدودیت بودجه به ۲۷ ملیون رسائیده شده علت آن ضعف اقتصادی کشور است. لهدا فعلا ۳۴ ملیون افغانی مقروض شده و هنوز که ربع سال مالی آغاز شده یکمقدار پول تخصیصی را بنا به ضرورت مصرف نمودیم. متبع جواب يك سوال دیگر که بطور ممکن است ستازیران را با این مشکلات رهنمائی کنید تفکر داد: انکشاف مو سسات صحتی خیلی ضروری و مشکلات هم در زمینه موجود است بر سو نل فنی بایست و سا یسل در صد بستر و ملحقات بسط و توسعه مو سسات صحتی بو هنتون یا تهیه دود بستر جدیدی که در کلینیک جراحی شامل بلان پنجماله سوم گردید. به نسبت محدودیت بودجه تاکنون وسایل آن تهیه نشده است. يك منبع ریاست مو سسات صحتی بو هنتون ضمن اظهار این مطلب به خبرنگار ما گفت ۲۰۰ بستر اصلا از پلان پنجماله اول دولت نظر به کسر بودجه به پلان پنجماله دوم موکل ساخته شد که در پلان مذکور هم مشکلات پولی مانع بر آورده شدن این مامول گردید. اکنون که دوسال از پلان پنجماله سوم سیری میشود مو سسات صحتی بو هنتون در هر فرصت مساعی با وزارت بلان تماس گرفته و توجه آن مقام را به این مسئله جلب مینماید که متأسفانه بحران اقتصادی کشور مجال آنرا نمیدهد تا مبارک پولی از بودجه مملکت برای تمویل پروژه دود بستر بدست آید.

تقویه گردیده، لاپراتوار ها، معاینه خانه ها، عملیات جراحی ها، وسایل عملیات، آلات جراحی، آکسوز و غیره مجبوز ساخته شود. در قسمت تهیه ادویه بو هنجی دوسمازی بو هنتون کابل و طایبف مشخص دارد. در شرایط فعلی که حتی از پروژه های انکشافی، مو سسات صحتی صرف تألیف سازی و محمولات تزویجه قتل آب آشا میه نی صحتی در مو سسات مبین این حقیقت میباشد. فعلا در تمام نادر شاه روغتون يك انج آب آشامیدنی جریان دارد چون برای ضروریات شفا خانه تکاسو نمی کند از کارباز های عقب شفاخانه استفاده میشود. استقامت سرک فرعی و تمهید آن باجاده اصلی که برای انتقال مرخصان عملیات شده در شرایط موجود افسار گوناگونی را تولید می کند تاکنون صورت نگرفته است. برای تکمیل راپور خبر نگار کاروان با ریاست پلان و تحلیل



چرا قمار میزند؟

در شصت و دو روز کاروان خبری داشتیم که پولیس کابل یک قمارخانه را کشف و بازنده نفر قمار باز را بازداشت نموده است. این خبر در حقیقت هزده بود که نشان میداد علیه این مرض عز من اجتماع مبارزه میشود.

متاسفانه قمار و قمار باز از دیرباز قسمت های کشور ما از قدیم الایام معمول بوده و حتی سرگرمی عمده محافل و مجامع خصوصی ما را تشکیل داده است. البته هدف قمار در چنین محافل بیشتر گذرانیدن وقت است تا بردن پول.

در شش ماه و بعضی دهات مایکده قمار با زان حر فوی و جود دارند. که با لطایف الحیل یسول هموطنان خود را می چابند و ازین بابت عواید سرشاری دارند.

یکمده ازین اشخاص قمار با زان را بظانته خود چا میدهند و تر تیب خوراک و آسایش ایشان را بمهد میگیرند و در برابر خدمات خود از آنها بکتوق فیس اخذ میکنند که آنرا «نال» یا «چراغ بولی» میگویند. عده دیگری ازین استفاده جو با ندر خا نه های قمار رفت و آمد داشته بول خود را به قمار بازان محتاج به تنزیل بلند میدهند که ایشان به «جیزگ» معروف اند.

در کابل و سایر شهرها و حتی یکمده دهات ما ازین خانه ها و این اشخاص زیاد است.

متاسفانه ما به اضرار آن آگاه گردانیده نشده و دستگاه های تبلیغاتی و روزنویسان ما درین قسمت توجه کافی نکرده اند.

مکتب وارد

شاعلی مدبر!

در خلال مطا حرات دسته جمعی محصلین که متشکل از بیرون همه به بولوی های سیاسی بود. برای اکثریت محصلین بظرف بو هفتون و معارف این سوال پیدا میشد که جریان نظا حرات را کدام نشریه خواهد توانست در صفحات خود بظرف فانه درج نماید.

جراحی کابلی بولوی های معینی را مقبض میکنند آشکار بود نظا حرات محصلین را به دفع مرام خویش جلوه میدهند. معنی میخوانا مستند میروم و انبوت سازند که کدام اشخاص چنین حرکت و جنبشی را در همه جوانان جو هفتون خلق کرده اند غافل از اینکه چنین منطوق درست نبود و با حقیقت وفق نمیکرد. گروهی بظرف فانه کاکتت بیت محصلین بیرون هفتون و معارف را تشکیل میدهند عبارت از افرادیست که شعار شان اسلام و افلاست برای افغانها بوده در برابر ظلم و استبداد وار تجاع و دشمنان استقلال و طن بسیار زرات خود ادامه میدهند.

حالا اگر جوانان بظرف که به عایدت یک تن از رفقا ساحة دیهوانی نظر شان و سیغتر از همه میباشند با گروه های اقلیت ائتلاف نمیکرد امکان موفقیت در نمودن قوانین معارف و هفتون مرکز میسر نمیشد. سیرحال درواز هرگونه تعصب و باذیر نظر داشتن اهداف همه جرایدی که خیرهای مربوط به مطا حرات محصلان بو هفتون و شاگردان معارف را نشا کرده اند میخوانا اذعا کنیم که روزنامه کاروان بدون هیچگونه (بقیه در صفحه ۴)

از همین سبب است که مردم مخصوصا در دهات از شر این بظرف عیب دارند اما قمار در نظر شان یک امر عادی مینماید.

قمار را باید امروز بحث یک مرض اجتماعی نگریست که تا بسا رجا زاده بگاری و فقدان و اسایل تفریح می باشد.

بچه هاییکه در کوچه و عیج وسیله تفریح ندارند اگر چیز دیگر نیابند به بازی شیر و خط مشغول میشوند. کلاتها در شهرها و دهات ازین سبب قمار بازی میکنند که یکمده قمار را وسیله امر معیشت یافته و عده دیگری از خستگی بیکاری و فقدان تفریحان سالم به آن پناه می برند.

چون عوام قمار با زان بول خود را از دست میدهند برای تلافی آن مجبورند طریقی را جستجو کنند تا بالاخره عده زیاد آنها دست ببردنی میزند و داغ و دزدی آدم کشی پیدا می آید.

پس قمار هم بکتوق املی بیت است که با بد در برابر این حکومت مجادله عینی و راه بیندازد و اگر نتواند آنرا ریشه کن بسازد لااقل به نسل جوان اسراف قمار و قمار بازی را بدلائیل روشن خا طر نشان نماید.

در بعضی کشورها قمار خا نه های رسمی انجیس گردیده که حکومت از آنها تکس میگیرد. من که نمیدانم دریک کشور اسلامی تطبیق این روش مفکوره تا کجا عملی خواهد بود. درین باره هیچ سفارشی نمیتکن اما قدر سلیح این است که تریب کار و تفریح سالم برای مردم شرط اول مجادله دین راه می باشد. لااقل باید نسل جوان ما بتواند در هر موسم سال از ورزش های او زان فیت بر خود دار گردد و تریب گریفته شود که در ساعات فراغت به پیشه های مختلف سرگرم شود که جیب خوری هم ازین درنگ بدست آرد.

اما از همه مهمتر تریب کار و برای همه افراد است که میتواند علاوه تقریبا همه اراضی اجتماعی ما را بکشد.



تاجاچی نداشت های نا می نوبه میشود

بقلم بیکار

بیاده رویهای بی زبان چاریکار

بنا بر شواهد شستن اسام امتحان از جمله ان و نور چستان آنها را و پیش خود سانه و میگنم که سر میخواند از رحمت نان نتیجه روزی یک تقسیم او قات و بقدر ضرورت و قتی که یا بد بسر صرف نما نید عیار سنازید و رانه همه چیز نان غت مغفول خوا هم و تشنه خداست خوانسته عفت کو رسته د زمانه ناکسی خوا حدیث پس خرد بر سید غت مغفول یعنی چه؟ گفتم یعنی همه چیز گنود، برهم، یکی ناتمام و دیگری در آغاز امتیاز خوب و خرابی، اناهل بیم رسیده و اهل بی جای شده و از همین قبیل کار زانغت مغفول میگنید. بسر کلان در جوا ست مانا ل کرد. تا میخوانستم متالی بدهم که و خبر های را دیو افغان نشان شده و هفتاد گزیدم که تا ختم حسرت خا موش میامیند. یک خبر کار ازین بود که در چا ریکار میجو ا هم بیاده روی ها را بخته کاری و کانگریت نمایند. بمحرد شلیمان این خبر خرد که افغانی شوخ هم است و قبح خبر ها اگر بی زبان خا موش نما به چشم و ابرو و دست ایما و اشاره میکنند دست خود را یا لا گردیدند آنکه میخواند چیزی بگو ید.

همینکه خبر ها خلاص شد همه بیک صدا گفتند: یا فیتیم! بیوش متال غت مغفول بیاده روی های کابلست که اکنون میخواند بیاده روی چا ریکار را هم بروز آن بنمنا نند! بس کلان شرح داد که امروز بود در کان مامایش تا سو دانی بخوردید که بیاده روی بخته و کانگر شده یک نفر می گنده میروید که ناخوش بلی را صاف نماید با خشتنیک و از همین قبیل کلام کار دکانهای هر دو طرف او را مانع شدند که برادر این کار نو در آغاز این فصل باران و برف آنها را در در دکان ما جمع خود کرد و خریداران از بیم خرابی بوت و پتلون و جوی بد کان ما نخواستند آمد و برادر ها همین بیاده روی ها را سیر شسا بخته کاری کرده و مسلک فروش کردند بانی جواب دادند بلی گرفت باز بر سید که همه از آنم بود دید بانی جواب دادند که بلی. بو بر سید یک روز عهله شرکت بر پاپیل و کمال آمده آرا گنده ندیا جواب دادند بلی گنده. باز بر سید که شرکت تعهد داد که آنرا نمیکنند بانی جواب دادند بلی تعهد داد. پرسید باز تر میم کرد؟ جو دادند بلی که هر شما راجه روز نیکی بد عه و ندی بی روز ذکر خیمه سبزیجات بیابورند گفتند آوردند. بر سید باز س های فروش بیاده رویا نگینده خندید و جواب دادند گنده نمیکنند. سر مامست بر داز امر که گفت باستان. از شما میترسم که همین سنگ های مرع بیاده روی

خا کار ها نبرنده در بین حقیقت و از آنچه با فیاده امر و گل و لای جگری جگری سنگها بر و با یان جو چیه گنده و بو نایک و نامند جواب دادند که صد قنده باز بر سید که در بین ایس ها دکاندار با آنها را کی گفت که بنار والی او مغایرت است و برف او همیس و اول دوان. یک روز هم بی جای نمیباشند لیس دوانی نمیتکن نامه ایهای بو تیغون، نکرکاف، تلای نیرا و غیره دوان معطوف بناند و زرد زرد خا نشود! آخر بنار والی که از ما صفا و غیره میگوید باید در قضا با ما نمایندگی کند و اچا ندهد که هر روز شکر سرگ خا بیاده روی ها را هر شک بدل خو دریده و باز بجایش مانده برود. از همین سبب است که لاین ها برف، تیغون، نکرکاف، تلای نیرا و غیره همینکه در آسمان کابل آید بیانشان با هم لایق میشود و هم بکن. هر دو د کانه گند و برادر تو با این عه چل و ذریعت جری و کیل ما نمیشود مرگد گفت برادر ها من از و کیا شیا گندمست حالا از شما میترسم درین قدر غت مغفول لیس همین سم بیچاره را چرا نمی گذارید که ناخو بیانی را به جو بچه برسانم و بو زوی ابراهیم بگیرم. هر دو کانه طرف بیکدیگر خود دیده گفتند بکن که او هم ازین غت مغفول بی نصیب نمایی.

دین ایا بچه خرد سی ق خنده بگفت حالا بیاده روی چاریک بیچاره هم غت مغفول خوا هده شه و ادر کلانش جواب داد اگر هر (بقیه در صفحه ۳)

جلال آبادی

شکر آبجو ر هولی گنده؟

تالیه کوم مکن در تفصیلات او جریاتو به مر حله کسی خیش خیل نظر یات او پیشبهادت لرم. همدا اوس چه دنگر هار نه کوم خلک را شی جلال آباد نه در کابل نه می عوقی خیش شکیا یات لری مثلا مغفول وانی د کانی. کو ششی لال پوری کوم درونه نه چالی فریادون همافسی دک به دک چلیری او د جلال آباد به بنار کسی چه سراپونو کوم حاله هغه هما قسی دی مگر همه بخوا به چه ایریدو شنوا رو حوازکو دلاس غوبه یادشا کوم پودگی بیانی زانی یادوی او قوت لا بیوت بهلی بری گنده هغه به یانه ولادی. دوی وانی چه داجر با به خینو حالان کسی بیخی ای عزتی ته رسیده میلان دلاشی بولیس یونمل سیکر به لاله للال آبادی کابل نه خوراکوای هم نه بریدی او له باشه کفقو بوم دومنه میوه د خیل خوراک با جوی او گوزدی به یاره

(بانی به دریم مخ کنی) بزواک فکر توبه دست از میخا نه چشم سیا گیستم گمتر از آ تشم یا زب نکا گیستم همه بر ما سیان بر سر بر سر افراشتم باجنین کردن فر از یگر د را گیستم مدی شد سر بد رد فکر نو بهیلاست من نمیدانم پیشما از گشا گیستم آنچه را مرقم نمیدانم خود رسوا گیم بر گناخو نش با ران من کو ا گیستم منزلت جو نیست در چا بیکه انجایم سم گم نکرده اوه در کم کرده راه گیستم در نهادم نسبت استعداد زای بر خود جزمستگوسکند تا داد خوا گیستم یا همه تو میدی از انجام غمناک انتظار چشم امید من نمیدانم سر ا گیستم هر بلا زانمت بر من جز بیای ندگی زن سیلابز واکه در رهن بنا گیستم

دیده روخ می به کار وان کسی دعوازه دارو اوددکا نهارو د جلالا سه شکایت و لوست چه و لی بوره لره و ز کوی که چیزی بر زرد ددی خبری به یوه معفوله طرفه نم و نه خو شو بو بوره به بوره هم که ششی او داسی حال به راشی لکه تیر کال چه دخوراک مواد داداری له خوا دزد کو نومونو وود دوشل کیمد یا و جود به مهربه تیاره کسی پودوی نه پیدا گیمه همه وخت اووه دیر کوان نلکه نایاب و نا نوا بانو اووه مخرغول او بیخ پودی لی هم داطرا فو به جلا بانو با ندی بلور لی چه بو به نتونی به کلیو اباندی خرشی کاندی او تاسو نه به یادوی چه یوه دک لاری دوری دویلس له خوا بوخل نیول شوی هم دی. او س به محکوم بیستو نلسان او پاکستان کسی بوره گرانه دوا کرده خولانچه بیخی دمرلی بی تری جو شوی دی شا غرانو دوری بهستانه کسی قضیه ای او هغه د فر ا او هجران له زوره له خوا سو خا نه لیکلی دی. به بنیور کسی بوره نفر بیادکابل من رجه بنداشی به دوه سوم بخوس افغانی دی اود پیشو ستان او افغانستان منگ کسی چه کوم نگه ریزبان نیست دی مغفول داسی هیچ موقع هم نه خطا کوی او دغه و چه ده جن سنا دسو نبی. تا وونو

دامتاز خاوند : صباح الدین کشکی مسئول مدبر : عبدالحق واله کاتبی اشتراک : به کابل کسی ۳۰۰۰ افغانی به ولایاتو کسی ۳۰۰ به خارج کسی ۱۰ دالر دیوی گنی به ۲۱۰۴۹ افغانی به : دصدها خلود لاری کابل، افغانستان ۲۱۰۴۹ تلفون

نظری به فعالیت تابلیت سازی و محلولات موسسات صحی

دو میلیون و شصت و پنجاه هزار تا بلت در ۲۷ نوع و یکصد و پنجاه و هفت هزار بوتل پنجاه سی سی محلول در ظرفی در ۶۲ نوع تو لیدات شش ماه اول ۱۳۴۷ پروژہ تا بلیت سازی و محلولات تزرفی موسسات صحی را تشکیل میدهد.

سه نفر ایستاده و دو سائری و جاز دو سائری و مجرب در بین دو لابراتوار که متشکل از جازده ماشین خرد و بزرگ است مصروف خدمت می باشند و اقلام مورد احتیاج همه روزه موسسات صحی (نادرشاه روزقون، میر منو و رختون و مرکزی گنکشی) را به قیمت خیالی از شان تولید مینمایند تا از مصرف بی جای اسعار خارجی جلوگیری بعمل آید بطور مثال پنجاه سی سی سیرم کلوز که در بازار پنجاه افغانی قیمت دارد درین مرکز با در نظر گرفتن قیمت مواد خام و متشکل از ماشین به هفت افغانی تمام میشود. بانک نامت ویندیشیم بی شک در بازار ده چند قیمت ای لایرا نوار تمام میکردد. احتیاجات شفا خانه های موسسات صحی ازین اقلام بر آورده ساخته

میشود و به این ترتیب از مصرف مبالغه افغانی اسعار خارجی جلوگیری بعمل می آید.

در جریان بازدید به خیر کاروان الزم مرکز لابراتوار شغلی محمد عمر مدیر فنی در حالیکه ماشین های بزرگ اشاره میشود گفت ۲۷ سال پیش که برای اولین بار محلول سازی را درین مرکز شروع کردیم ازین ماشین ها آری بود و تمام فعالیت با دست صورت میگردید و کار آهسته تر بود. در آنزمان با شش بالون و ده عدد بوتل بیست سی سی بسین شروع به کار نمودیم. بعد ها که دوا های بوتلسی رواج بیشتر یافت تو لید ما بیشتر شد. دستگاه های تقسیم، بوتل شوشی، بستنی بوتل و ترکیب محلول با آب مقطر سیال گذشته از کسبیت همه یک امر یکانی وارد شد در حالیکه ماشین های تابلیت سازی ۱۲ سال پیشتر از کسبیت ایرو یکای جرمنی تو لید گردید.

وقی در جواب این سوال که آیا از دوی تو لید شده به شفا خانه های موسسات صحی موسسات صحی نیستند نیز

دویم مخانی
پوره ولی گمه ده ...
پوره ولی در سره مانوی زویوشل بیا دانیره کومه داسخت کبری اصولا با لکن در سنه ده مکر مو طیفیو نه دویره فکر کو لوتوسیه به کار ده چه همه دیو انسان تشخیص لکنیت از تجارسی مساع برتخته تفاوت او فرق و گری شی. به جلال آباد کسب سکر به دجاوورو تیل، ترشی او شیرینی او کسبیت استیلوکی شیان دکابل نه از شان دی او طبعی خیره ده چه جلال آباده سی چه کابل نه رانی بوچه له خانه سره دخیل ضرورت دیاره زادی. بر دایچه که موثر بو خیر و لر و جهوروند والی او از زیت کی زبات وی هغه به له چپرو خیرو نور ختجه ارزیت بی دمو طیفیو نتخواه هم له پوره کوی پیر سپهر وی. زه فکر کوم چه دنگر هار مو جوده والی صاحب چه بو فیر طبیعته سری دی اوداسی وسیع فامیلی تعفات هم به لر ای اوبه باک نفسی شپورت لری دی بدیل هر والی نه ددی خیری د باره زبات مو زوی وی چه دفا جنای جبری دنگر هار دولایت نه و با سی او به هندی احسان زه دوا دیم چه والی صاحب دایچه شمانی چه اول اساسی لاری و سنجوری نه دایچه دمو بو طو او موظف مامورینو دیاره د تبلیغا تو وسایل ارا بر گری شی.

خومره به بنه وی که د جلال آباد به سربانو کسب دفا جانی مانوی. ذخیره گیند او کما میدو مخوبوله شی.

کاشکی چه بنه و شتیا د کا می به بنه. دکو شنی دغلافه داری به مر بو طو کوردو نو او دلکی اوتوزم اولال بوری به سیمه د ژاندار مو بو منظم او کافی مکر صالح او وظیفه شناس فوت موظف کسری شی چه دفا جانی دکی لاری. دکی بیبری او دکی جالی و لیوی شی او هغه وخت به دفا جانی دنجیبوی هر جبره دویچه وخت دسلو سلو خیر و سوسو نه زبات دورودی.

داوطلب بکار است
د افغانستان بانک نقل دادن خرابین و سامان را از مرکز نمایانگی های مربوط خویش در ولایات تحت دوا زده ماده به تنقیص (ده) فیصد نظریه لایحه ترانسپورت عمومی با شرکت اقبال ترانسپورت قرار داد نموده. ترانسپورت هاییکه خیابان داوطلبی را داشته باشند درخواست های خود را بمدریت عمومی اداری د افغانستان بانک سپرده خودشان بتاریخ (۱۷) قوس جهت داوطلبی حاضر شوند. ۱۳

از خون های جرمنی بر نگه های مرغوب برای جاکت بافی استفاده کنید



آدرس مغازه همیدزاده زرغونه میدان شهر نو

پنج فیصد تنزیل
صناعتی بوفیق سابقه دار ترین موسسه بافندی که همیشه با تهیه انواع و اقسام جاکت ها، مغرها، دیگر پارچه های بومی همواره ذوق شمارا مراعات کرده است. این بار علاوه بر تکایا و دیز این عالی پنج فیصد تنزیل را نیز برای دوماه مختل شده است. آدرس: مو سسه صناعتی بوفیق جاده اندرابی. ۲۶

کارت های کرسمس
کارت های کرسمس که مناظر طبیعی وطن عزیز را رنگه به لسان های انگلیسی، جرمنی و فرانسوی معرفی مینمایند از آدرسهای ذیل موجود است.
۱ - مغازه حمیدی جاده موند
۲ - عزیز سوهار کیت و مغازه حمیدزاده، زرغونه میدان، شهر نو
۳ - مغازه متین جاده ولایت

شیر خشک مای بای

برای تغذیه اطفال

"MY BOY"



مرجع فروش عمده و بروجون عزیز سوهار کیت شهر نو زرغونه میدان

پایه روهای بی زبان چار بکار
شرکت برق، مدریت محاربات، شمار والی و هر کس و هر مقام دیگر که در کندن وخت مقول ساختن پیاده روهها دست دارند مشوره نگنند واز وضع پیاده روه های کابل عبرت نگیرند ویک نقشه اساسی برای تعیین ها درین پیاده روهها ترسیم نموده عمل کابل از سار والی و مر دم ساختن واز شرکت برق و محاربات و آبرسانی کندن کندن خوا آمد بود.

درین میان من موقع را غنیمت شمرده یرسیمف که اگر بی بلان ویی نقشه مشوره پیاده روهها را کنگریت بخته کاری کردند چه میشود هر دو جنبه جواب دادند معمو مدارت مقول، ولی من به آنها تو صیه کردم که برای متجان معسوم های خود را از روی سیرد کسرام صحیح تکرار و حفظ نمایند تا خودشان غت مقول نشوند.



از کتان سرگ نشان و قنسی استفاده کنید. کتان سرگ نشان مرغوب، بادوام، با رنگ های مختلف. کتان سرگ نشان از نو لیدات وطن برای هم وطنان مرجع فروش سرای شیزاده. تلفون ۳۳۴۱۸

تار شکور مارکه
بهبترین تار خیاطی تار شکور مارکه است. همیشه در دوخت تار خیاطی شکور مارکه را انتخاب نمایند. مرجع: تمام دکان های تارفروشی خیاطی کابل و ولایت. ۳۸۴۵



بوت اهو یا بوت مورد پسند همه بوت اهو یا بوت های ساخت و طن. بوت اهو فلتنک، مدرن، بادوام و مسترچ. بوت اهو محصول تراوش فکی شخصین و ز ریده صنعت جرم گیری بوت دو زی. بوت اهو یا همان بوت اید آلشما. بوت اهو به قیمت مناسب همیشه در دسترس شما ست. مرجع: تمام نمایندگی های بوت اهو در مرکز و ولایات. قیمت بوت دو خود بوت نامه شده. مشتریان محترم با خرید بوت اهو ستوا نند صنایع ملی خود را تقو بهر مایند.

دزدان سامان زیاد پروژہ مرغ واقع بگرامی رادر روز مسابقه بين المللی سرقت نمودند: ۶ نفر گرفتار شده

شخصی که به قیمت تقریباً یکصد و هفتاد هزار افغانی سامان تحویلخانه پروژہ مرغ واقع بگرامی را ساعت دو شب به قوس دزدیده و توسط موتر نکسی نمبر ۱۱۱۵۲ محل واقع را از طریق جاده بخاک کابل به سرعت ترک میکردند در بین راه توسط پولیس ترا فیک که جاده مذکور را از سبب عبور کاروان موترهای سابقه موتر دولتی بین المللی فروغ که میباشند بالفعل گرفتار و به سر ما موریت مو ما ندانی امنیت ولایت کابل تسلیم داده شدند.

بعیده داشتیم در واژه تجو بلخانه نوبت به مقبره محمد رسیده باین مقبره که قفل آنرا ذریعه سیم باز نموده تحویلخانه در اختیار ما قرار گرفت. باین ترتیب ۲۲ عدد جابن بکس بزرگ، هشت عدد جابن بکس خرد، میشر، یک صندوق خشت کاشی، سه عدد تر ما میشر بزرگ، نهایی شیشه تی و زاپری، تراوی حساس و یک سیب اوژان متریک که دزدیده از تجو بلخانه بر آمدیم. در عقب دیوار صندوقها دزیده تیشه و اسکنه باز کرده

سامان را ملاحظه کردیم و بعد با مسرت ملو از ترس و وحشت مو ترسوار و جانب ششیر روان شدیم. اما در حین بگرامی موتر ما تو وسط ترا فیک در اختیار ما قرار گرفت. باین ترتیب در موتر مشاهده کردیم که ما جلوی خود را از اقرار کرده اند. پولیس گفت اقرار متهمین درج ولیقه شرعی گردیده است.

سرور، الله محمد، فقیر محمد و دیور نکسی که مو در بنام سرور شیه معرفی میکنند تحت نظارت بسر میبرند.

نظری بجراید

جریده پیام و جسدان در شماره پنجاه و دوم خویش و هو عات آنی را نشر نموده است.

در صفحه اول جریده مذکور مضمونی تحت عنوان «عناد» کینه نوزی مردان و زنان در فامیل و حال طفل شیر خوار قابل عبرت است. نظری گردیده است که اینک چند جمله آن اقتباس میگردد:

«اگر به دیده دل و چشم بصیرت نظر اندازی بنوائیم تمام اوامر و توامی الهی در تمام ادیان و مذاهب و همه محتوایات قوانین و ضعی بشری در اطراف یک مطلب دور و جرس میزند که به دیگران مفید و غیر مفید باشد اما ما سفا نه عرا بر بشری طوری بر افراد بشر حکم میکند که بعضی ما و درین عصر اکثریت در مدیک سره به نفع خود و اکثر از روی عناد و ستیزه جوئی بضرر خود و دیگران عمل مینماید و کمتر نایع اوامر خداوندی و مطیع عقل و وجدان میشوند.»

پیام وجدان بعد از مقدمه فوقه در گذشت زن و شوهر و طفل شیر خوار شانرا بیان میکند که بعد از چندی زندگی آرام آنها بر هم خورده طلاق شیر خوار شان را زمان طلاق جدا شده گر به میکند و مادر بد بختی دچار رنج و محنت و مقیروندان مینماید.»

در صفحه سوم جریده پیام وجدان مضمونی تحت عنوان «مردم میگویند که به جای رسیدن به اینک اقتباس میگردد:

«مردم نور محمد شاه میگویند که به امید بندیه در دشت خشک خان لیه ساختند و همه بریشان هستند نامسال را بقلت آب دچار و مو ترهای نالک آب جو میشود هر قدر استقامت شد فا بده نکرد. معلوم نیست اولیای امور خود را مسئول جنین امر میدانند یا نه! اینها عجا ئل تل آب نمی خوانند فقط یک جاب کلا و یک میب و از نزدیک با موترهای نالک آب خو را که رسا بنین در زمستان و به سال نو آب کافی مطا لیدارند که چند جاب گدایت میکند.»

لباس از انواع پوست افغانی محفل هو قتل کابل رازینت داد

شام که نو من بیش از پنجاه نفر موقوفین یک نمایش بزرگ لباسهای



از گند میشود در تهیه لباس های فاخر که شیا نه استعمال میشود استفاده نمود. بیغله بر وین شریفی این کار را همین اکنون کرده است.

ملی و محلی را در هو قتل کابل تماشای نمودند.

نمایش مذکور که از طرف انجمن خاتم های رضا کاروان ترتیب شده بود آخرین مود های لباس، بالا به پیش های پوستین و سایر البسه زمستانی را نیز دربر گرفته بود.

اکثر خانم ها با لا بو ش، بوست در فاق نوع کر را که بیغله بر وین شریفی در دیور گندم که مو تر را در عقب دیوار سمت جنوبی عمارت پروژہ آورده در انتظار ما باشند. ما سرعت از بالای دیوار سمت شمالی پروژہ که نسبتاً تاریک و پری انجام دادن نخست سرقت مناسب بود گذشتیم. نخست به نجار خان رفته و از آنجا تیشه و اسکنه را برداشتیم مستقیماً جانب تحویلخانه روان شدیم، ناخواسته و همتائی آنها را من

میشود که کوئی ناز از کدام خیاط خانه پاریس آمده است.

کرتی های پوست سوز و گیو در نمایش شامل بود و حتی مردان هم از تحسین راجع به کیفیت و دوخت آنها نمیتوانستند خود داری کنند. بیغله حیران کلاهی از بوست کرک بر سر و جاکت نور سنائی برتن نموده لیا س در مظهره را بهم ترکیب داده بود.

این جاکت در پیشروی خود زنجیر داشته دارای یخ مربع میباشد. بیغله بر وین شریفی نیز این هنر پوشیده بود که قند هاری و آستین های جر مه دوزی داشت و از طرف شرکت بوست دوزی نور زاد طرح



در تزئین این لباس شب ا ب تکی دوزی قند هار استفاده شده است. این ابتکار را بیغله ماری صدیقی نمایش داد.

ناصر خاریان راسول مظاهرات اخیر جمهوریت عربی متحد خوانند

قاهره ۱۲ قوس.

حاجی عبدالناصر رئیس جمهوریت عربی متحد در شب عناصر خارجر را مسئول مظاهرات اخیر در آنکسور خوانند.

ناصر طی بیانیته در یک جلسه اضطراری حزب اتحاد و دیموسکراسی عربی در قاهره گفت ایجت های اسرائیل درین مظهره است دست داشته و یک نفر آنها که نیمه امحصین مینو است از جر یا نات داخل آن جر که ها آگاهی یا به وجه کسی میدانت نظر فیداری آنها که حرف زده و مخالفت ایشان که سخن گفته است.

آمده که میگویند وقایع مظاهرات طوری بود و کار و کار طوری نشر کرد بیخ و چه نمیتوانند از محصلین بیطرف بوختون و معارف نمایندگی کنند.

اگر کاروان به همین راه می که در پیش گرفته ادامه بدهد یقین است مقام شایسته ای را در قلوب مردم اشغال خواهد کرد.

در اخیر اینقدر می افزایش که ما نه تنها موقت بیطرفی روز نامه کاروان بلکه هر روز نامه دیگر که چنین موقت را اعزاز نماید مورد تائید واقع خواهد شد.

با احترام از طرف یکمده ا زمحصان بوختون کابل

(بقیه صفحه ۲)

مکتب وارد

نظر شخصی در درج خبر های مربوط روز نامه کاروان بدون هیچگونه ابراز به مظاهرات خیلی بیش قدم بود است.

اگر کاروان خبر نمیداد که در ولسی جرگه و قسرا نو جرگه رئیس بوختون چه کرد و فلان سنا نوره ابراز عقیده کرد چه کسی از محصلین مینو است از جر یا نات داخل آن جر که ها آگاهی یا به وجه کسی میدانت نظر فیداری آنها که حرف زده و مخالفت ایشان که سخن گفته است.

آمده که میگویند وقایع مظاهرات طوری بود و کار و کار طوری نشر کرد بیخ و چه نمیتوانند از محصلین بیطرف بوختون و معارف نمایندگی کنند.

اگر کاروان به همین راه می که در پیش گرفته ادامه بدهد یقین است مقام شایسته ای را در قلوب مردم اشغال خواهد کرد.

در اخیر اینقدر می افزایش که ما نه تنها موقت بیطرفی روز نامه کاروان بلکه هر روز نامه دیگر که چنین موقت را اعزاز نماید مورد تائید واقع خواهد شد.

با احترام از طرف یکمده ا زمحصان بوختون کابل

مظاهرات در پاکستان و بنیونستان

مکتوم دیروز هم دوام کرد

راولپنڈی ۱۲ قوس:

مظاهرات در ششبر ماه مختلف پاکستان و بنیونستان محکوم دیروز باوجود اینکه محمد ایوب خان رئیس جمهور پاکستان بیانیته در این مورد ایراد کرد. دوام کرد.

دو کراچی، پولیس مجبور شد علیه مظالمه چیان از قوه کار بگیرد. مظالمه چیان تقاضای رهائی محبو سین سیاسی و رفع قیود بالای آن دی های فردی مینمودند.

مطبوعه دولتی